"^{לְזִקְנָתֵךְ}
THESES
THEOLOGICAS.

Ob quas

H. S. P.

Ingentem in Russia passus est
persecutionem,

AD

VERBI DIVINI
CANONEM
EXAMINATAS,

Consensu Maxime Reverenda Facul-
tatis Theologice in celebri ad Auram Acade-
mia, d. x. Octobris, si Deus volueris,

Anni MDCCXXIV,

DISSERTATIONE PUBLICA

Proponet

DANIEL JUSLENIUS,

L. L. Sacr. Profess. Aboënsis,

Respondente

Dnoz ^{S. R. N. ab anno}
Henr. et Iano Bor-

In Auditorio Maximo:

ГЛАВА
ДОЛОГИЕ

И въ
възможнъ

ДОЛІНІ

ГАМОВІ

ЗАГИМАХІ

Довгі
місяці
віддають
відповідь
на
відповідь

Довгі
місяці
віддають
відповідь
на
відповідь

ІНДЕЛІ
ІНДЕЛІ

Інде
Інде

Інде

Інде

Інде

Q. B. F. F. E. Q. E. J. D. O. M.

Q. B. F. F. E. Q. E. J. D. O. M.

Ccaſionem

Scripti , Christiane
Lector , breviter ſi
cognoscere cuſis .

hanc habeto . Cum copiæ Muſco-
viticæ , flagrante bello , ante annos
fere tres per Divinam Gratiam com-
poſito , Fenningiam noſtram tene-
rent , erat inter illos Vir haud in-
ſim conditionis , cujus nomen ob-

graves reticemus caussas, qui accep-
to Forsi & Volumini Bibliorum Sve-
cano, quod Templo nostrati Cathe-
drali postmodum donavit, heic ho-
dieque asservatum, sequentibus ver-
bis confessionem suam, caussamque
persecutionis sustentat inscripsit: quam
confessionem, cum brevi censura ad
normam Verbi Divini, L. B., ob-
oculos ponemus, sequentibus con-
signatam verbis.

Hunc librum dono offero Ecclesie
Cathedrali Aboensi, ut manife-
stem me esse credentem in unicum Sal-
vatorem Iesum Christum, & justificari
me per solam fidem in illum: & cuic-
dotum fiat, quod habeat DEUS invisi-
bilem ecclesiam. Ego enim -- quod docue-
rim solam meritoriam caussam nostre
salutis esse Dominum Iesum Christum,
prater quem nullum hominem esse sine
peccatis.

peccato, sed esse omnes obnoxios peccato;
 & quod dochnerim non esse invocandas
 sanctos demortuos, cum non sint DEus,
 & de nobis nihil ex se sciant; nec esse ado-
 randas imagines, ut insensibiles; & quod
 nihil nunc valeat delectus ciborum: deje-
 etus sum primo ex officio N.N., & exilium
 passus sum vix non per annum. Sed
 per singularem gratiam & misericordiam
 Divinam liberatus sum, ex imperio Se-
 renissimi Monarchae Nostri Petri Primi,
 & denuo donatus sum officio N. Ut ergo
 manifestem hoc, quod amansissime sit
 nostre salutis Deus, & ubi nunquam
 sperabile est, ibi habeat credentes in se,
 & laudantes se vero culic: & ut vere
 fideles confirmantur magis & magis in
 vera fide in Christum Dominum, offre-
 ro dono hunc librum in Ecclesiam Cat-
 bedralem Aboensem; & ut ex hoc
 libro, qui est Verbum Domini, & uni-
 ca norma & regula, omnium tum ad
 fidem, cum ad bonos mores spectavimus,

deceantur pia anima, & fidem salvissimam habeant. Probae N. N.

Hæc sunt, quæ Vir ille supra laudatus consignata nobis reliquit. Sed, si verum est, quod a Personis fide dignis, quorum ex Novis Stratibus amicitia ac familiaritate esse usus, accepi, quod pius ac probus fuerit; nunquam, quantum observari licuerit, a nostris in religione dissenserit, sed Nobis de doctrinæ cœlestis puritate gratulatus sit: rectius sane fecisset, si invariatæ Augustinæ Confessioni, subscripisset, cunctaque ejus contenta approbasset, quam ut confessionem suam admodum mancam & mutilam, in qua permulta adhuc desiderantur, consignasset. Idecirco Theologi nostri hac de re sat accurate judicant: quid opus est esse privatas fidei confessiones,

cum

cum in Ecclesia Lutherana Libri Symbolici sufficietes sint confessiones? bis qui absq; exceptione astipulantur, pro Orthodoxis, his qui retrahantur, pro hæreticis schismaticisque habemus. Si enim cui liber integrum esset conscribere confessiones, brevi tales infinitæ ac innumeræ exstarent. Optima itaque & tutissima fidei confessio est Librorum Symbolicorum receptio, eorumque sine omni restrictione mentali subscriptio. Rund und rein alles geglaubt/ oder nichts geglaubt/ Luth. Tom. 8. Jen. Germ. p. 177. Ex hac ejus confessione novem eruemus Aphorismos Theologicos, quos si absque reservatione quadam scriplerit, Verbo Divino Librisque Symbolicis consentaneos esse demonstrabimus: optantes simul, ut prius consensum suum, non solum per aliquos sed & per omnes fidei articulos testari, omnibus hæreticorum corruptelis nuncium

cium remittere , fidem bonamque
conscientiam ad vitæ finem serva-
re velit. Quicquid enim non prefi-
ciscitur ex fide, peccatum est Rom.
14: 23. & impossibile est absque fi-
de DEo placere Hebr. 11: 6. hanc
respicit concio Petri: quod in omni
populo timens ipsum & operans
justitiam, acceptus sit DEo, Actor.
9: 35. Addimus, quod ipsum Aucto-
rem nostrum de se professum com-
perimus : se veram illam Veterum
Gracorum senere religionem ; sequiores
ab ea valde deflexisse , nec retinere ve-
ram. Jam igitur consensum suæ
fidei cum nostra, sanctissimo Dei
Verbo fundata, & concordiae Libro
expresa , in quibusdam articulis,
quos ex edita confessione haurire
licet, breviter perspiciamus sequen-
tibus Aphorismis. Quorum esto

1^s. Verbum DEi scriptum est unica (& adequata) norma & regula , omnium , tum ad fidem , tum ad bonos mores spectantium . Vid . Jes . 8: 20 . Luc . 16: 29 . Joh . 5: 39 . & c . 15: 15 . 2 Tim . 3: 15, 16, 17 . 2 Pet . 1: 19 . 1 Joh . 1: 3, 4 . Confer . Epit . Cred . p . 570, 571 . Sol . Decl . p . 632 .